
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o využití výsledku dosaženého při řešení projektu výzkumu a vývoje 

ze dne 21.2.2024 
 
 
Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 
se sídlem: Nerudova 257/3, 118 50 Praha 1 
ID datové schránky: ifjp9k2 
zastoupena: doc. Mats Braun, Ph.D., e-mail: ředitel 
IČO: 485 46 054 
Kontaktní osoba: doc. Mats Braun, Ph.D. 
(dále jen „ÚMV“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
IČO: 002 16 208 
(dále také „Univerzita Karlova“) 
ve věci týkající se součásti: 
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
se sídlem: Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1, 
zastoupena: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba:  

 
(dále jen „FSV UK“) 
 
a 
 
McCANN-ERICKSON PRAGUE spol. s r.o., INTERNATIONAL ADVERTISING AGENCY 
se sídlem: Riegrovy sady 28, 120 00 Praha 2 
ID datové schránky: m7eksja 
zastoupena: Ing. Jitkou Kuchařovou, jednatelkou 
IČO: 170 46 041 
Kontaktní osoba:  

  
(dále také „McCANN-ERICKSON“) 
 
(dále také jen společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o využití výsledku 
dosaženého při řešení projektu výzkumu a vývoje: 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se společně účastnily řešení projektu Technologické agentury ČR 

č. TL05000626 v rámci programu ÉTA s názvem „Odborná komunikace jako nástroj 

posilování společenské odolnosti v postfaktické době“ (dále jen „Projekt“). 

2. V rámci Projektu byla mezi smluvními stranami dne 21.2.2024 uzavřena Smlouva o 



využití výsledku dosaženého při řešení projektu výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva o 

využití výsledků“). Touto smlouvou došlo mezi smluvními stranami k úpravě vlastnických 

a užívacích práv k výsledkům Projektu, přičemž vlastnické podíly smluvních stran jsou 

uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy o využití výsledků. 

3. Vzhledem k tomu, že FSV UK má zájem o rozvíjení a další práci s výsledkem označeným 

č. TL05000626-V23 „Online databáze společenskovědních expertů“, dohodly se smluvní 

strany za účelem zajištění co nejjednoduššího a efektivního výkonu práv k výsledkům 

projektu, že FSV UK se stane výlučným vlastníkem tohoto výsledku. 

4. Tento dodatek mění práva založená mezi smluvními stranami Smlouvou o využití 

výsledků a tvoří tak dodatek č. 1 této smlouvy ve smyslu čl. VII. odst. 6 Smlouvy o využití 

výsledků. 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany mají ve spoluvlastnictví výsledek Projektu označený č. TL05000626-V23 

pod názvem „Online databáze společenskovědních expertů“ (dále jen „Výsledek“), a to 

s následujícím podílem: 

ÚMV FSV UK McCANN-ERICKSON 

15 % 70 % 15 % 

2. ÚMV a McCANN-ERICKSON tímto převádějí veškerá svá majetková práva k Výsledku na 

FSV UK, a to bezúplatně. 

3. FSV UK se stává výlučným vlastníkem Výsledku se všemi právy a povinnostmi s tím 

souvisejícími včetně práva poskytnout licenci, popř. sublicenci k užití Výsledku.  

4. Veškerá ostatní práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy o využití výsledků 

zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání tohoto dodatku do registru smluv zajistí FSV 

UK neprodleně po podpisu dodatku. FSV UK se současně zavazuje informovat ostatní 

smluvní strany o provedení registrace tak, že jí prostřednictvím kontaktních osob zašle 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sama potvrzení obdrží. 

2. Smluvní vztahy touto smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Technologická agentura ČR. Pokud je dodatek 

uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 

4. Zaslání stejnopisu, popř. elektronické verze dodatku Technologické agentuře ČR zajistí 

FSV UK neprodleně po zveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

 

 



 

V Praze dne  V Praze dne  V Praze dne 

……………………………………….. ……………………………………….. ……………………………………….. 

Mats Braun, ředitel Tomáš Karásek, děkan Jitka Kuchařová, jednatelka 

Ústav mezinárodních 
vztahů, v.v.i. 

Univerzita Karlova, Fakulta 
sociálních věd 

McCANN-ERICKSON 
PRAGUE spol. s r.o., 
INTERNATIONAL 

ADVERTISING AGENCY 

 

 
 




